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Недельный учебный план среднего общего образования 

                                                              (универсальный профиль) 

Предметные области  

Учебные предметы  

 Классы 

 

11 

 класс  

Всего  

Русский  язык  и  

литература  

Русский язык  Б 1  34  

Литература  Б 3  102  

Родной  язык  и  

родная литература*  

Родной язык   1 34 

Родная литература     

Иностранные языки  Иностранный язык  Б 3  102  

Общественные науки  История  Б 2  68  

Математика  и  

информатика  

Математика: алгебра 

и  начала 

математического 

анализа  

Б 2 

 

 

 

68  

 

 

 

геометрия          2       68 

Физическая культура, 

экология и  основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

ОБЖ   

 Физическая  

культура 

Б 

Б 

1  

 

3  

34  

 

102  

Итого   18  647 

Математика  и  

информатика  

Информатика  Б 1  34  

Общественные науки  Обществознание 

География 

У 

У 

3  

1  

68  

34  

Естественные науки  Физика  

Химия  

Биология  

Б 

У 

У 

2  

1  

1  

68  

34  

34  

Итого 9 272  

Русский  язык  и  

литература  

Русский язык  1  34  

Общественные науки   «Практическое 

обществознание»  

1  34  

Математика  и  

информатика  

 «Избранные вопросы 

математики» 

 

2  68  

Естественные науки  «Избранные вопросы общей 

и неорганической химии» 

  



«Избранные вопросы общей 

биологии» 

1 34 

Элективные курсы Элективный  курс  

(русский язык)  Риторика 

1  34  

Элективный  курс  

(математика) 

«Решение уравнений и 

неравенств» 

1  34  

Итого   7 238  

Максимально  допустимая  учебная  

недельная нагрузка 

34 1122 

 

Промежуточная аттестация обучающихся 10-11 классов осуществляется по отметкам за 

1,2 полугодие  как среднее арифметическое, округленное по математическим правилам в 

пользу обучающегося. 
 

 


